АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2024 № 1766

городской округ Химки

О создании оперативного штаба по координации действий

и обеспечению функционирования организаций в сфере
жилищно-коммунального хозяйства, ресурсоснабжающих организаций

в городском округе Химки Московской области
в осенне-зимний отопительный период 2024-2025 годов

С целью обеспечения предоставления населению городского округа

Химки Московской области, организациям, осуществляющим деятельность
на территории городского округа Химки Московской области
(далее – потребители), коммунальных услуг надлежащего качества,
предупреждения и своевременного устранения аварийных ситуаций
в системах теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, в соответствии
с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений
в многоквартирных домах и жилых домов», на основании Устава городского
округа Химки Московской области, Администрация городского округа
Химки Московской области (далее – Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать оперативный штаб по координации действий

и обеспечению функционирования организаций в сфере жилищно-
коммунального хозяйства, ресурсоснабжающих организаций в городском
округе Химки Московской области в осенне-зимний отопительный период
2024-2025 годов.

2. Утвердить прилагаемый состав оперативного штаба
по координации действий и обеспечению функционирования организаций
в сфере жилищно-коммунального хозяйства, ресурсоснабжающих
организаций в городском округе Химки Московской области в осенне-
зимний отопительный период 2024-2025 годов (далее – оперативный штаб).

3. Определить основными задачами оперативного штаба:
3.1. Сбор и анализ информации об ограничении (частичном

ограничении), нарушениях в централизованных сетях теплоснабжения,
водоснабжения, водоотведения, внутридомовых инженерных системах
а территории городского округа Химки Московской области режимов
подачи и потребления тепловой энергии, водоснабжения, повлекших
(могущих повлечь) ограничение, прекращение теплоснабжения,
водоснабжения потребителей.

3.2. Принятие и реализацию решений, обеспечение мер,
направленных на предотвращение, устранение аварийных ситуаций
на объектах теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения на территории
городского округа Химки Московской области.

4. Проводить заседания оперативного штаба по мере
необходимости.

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru)
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

Глава городского округа        Д.В. Волошин